
REPUBLICA DEL ECUADOR —. , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS : . Vén 

RESOLUCION No. 08-G-1J-0007826 : ld > 
GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

E 

CONSIDERANDO:    
QUE mediante Oficio No. SC.13.DJDL.2008.3481.024388 de fecha 19 de noviembre del 2008, se 

solicitó al Instituto Nacional de Contratación Pública certifique si:la compañía constante en ésta 

Resolución, se encuentra inscrita en el libro de contratistas incumplidos y adjudicatarios fallidos. 

QUE han transcurrido en demasía el término de 10 e en el Art. 92 de la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública concede al DN ional de Contratación Pública para que 

informe, sin haberse recibido respuesta. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

o % e * 

E Constitución: Registro 
Exp. Nombre de la Compañía as* : Mercantil 

s Notaría Cantón ; Fecha Fecha Domicilio 
118577 | IMPORTADORA Y EXPORTÁDORA [16 GUAYAQUIL | 14/02/2005 07/03/2005 | GUAYAQUIL 

MERGRANSA S.A. : 
0% 111520 | IMPORTADORA Y EXPORTADORA REVMAD 130 GUAYAQUIL + 14/02/2003 26/03/2003 | GUAYAQUIL 
= C.LTDA. 

119641 | IMPORTMAX S.A. ” 10 GUAYAQUIL | 06/06/2005 22/06/2005 | GUAYAQUIL 

118754 | IMPORTPAP S.A. 16 GUAYAQUIL | 03/03/2005 18/03/2005 | GUAYAQUIL 

117676 | IMPROLUX S.A. 38 GUAYAQUIL 23/09/2004 15/12/2004 | GUAYAQUIL 

119080 | IN.TELFORMAS S.A. 21 GUAYAQUIL ( 30/03/2005 07/04/2005 | GUAYAQUIL 

106716 | INCARHUE S.A. 13 GUAYAQUIL | 29/12/1995 24/06/1996 | GUAYAQUIL 

99680 | INCOTELSA S.A. 4 . | GUAYAQUIL ¡ 26/11/1999 29/12/1999 | GUAYAQUIL 

107455 | INDELMIS.A. 25 GUAYAQUIL ! 19/03/2002 02/04/2002 | GUAYAQUIL 

118635 | INDIGO BUSINESS SOLUTIONS S.A. 30 GUAYAQUIL * 17/02/2005 21/03/2005 | GUAYAQUIL 

74049 | INDOCEANO S.A. 7 GUA Y AQUIL : 23/08/1995 05/10/1995 | GUAYAQUIL 

117006 | INDUPERFECTA S.A. 30 GUAYAQUIL , 21/09/2004 11/10/2004 | GUAYAQUIL 

113238 | INDUQUIMOIL CIA. LTDA. (INDUSTRIA 25 GUAYAQUIL . 20/09/2002 28/08/2003 | GUAYAQUIL 
QUIMICA DEL PETROLEO Y SUS : 
DERIVADOS) 

77057 | INDUSTRIA DEL PAN ITALIANO ITALPANE 23 GUAYAQUIL 18/11/1996 25/04/1997 | GUAYAQUIL 
C.A. 

109217 | INDUSTRIA MARAZUL S.A. 5 GUAYAQUIL 03/06/2002 02/08/2002 | GUAYAQUIL 

3942 | INDUSTRIAL CONTINENTAL SA 3 GUAYAQUIL ¡ 27/09/1962 04/10/1962 | GUAYAQUIL 

o) 100946 | INDUSTRIAL TECHNICAL SERVICE 7 “GÚAFAQUIL 24/03/2000 13/06/2000 | GUAYAQUIL 
: INDTECSER CIA. LTDA. As 

78928 | INDUSTRIAL Y COMERCIAL GAMBERETTO [30 -.,* “*%| GUAYAQUIL * 22/09/1997 03/10/1997 | GUAYAQUIL 
CA. ca. 

43547 | INDUSTRIAS COLORQUIMICA SA NS E GUAYAQUIL ' 07/01/1986 15/04/1986 | GUAYAQUIL 

40118 | INDUSTRIAS DE LAVADO COMERCIAR 19 GUAYAQUIL ¡ 27/05/1982 29/06/1982 | GUAYAQUIL 
INLAVACOM SA . 

109094 | INDUSTRIAS PUBLICITARIAS.CAJAS Y 30. GUAYAQUIL + 25/04/2002 16/07/2002 | GUAYAQUIL 
JAKUBOWSKY S.A. ” * ; 

106484 | INFAMIS.A. INMOBILIARIA HUERTOS 21 GUAYAQUIL + 03/08/2001 28/11/2001 | GUAYAQUIL 
FAMILIARES ' 

106970 | INFARMA S.A. 21 GUAYAQUIL 09/07/2001 31/08/2001 | GUAYAQUIL 

119902 | INFINITECH S.A. 30 GUAYAQUIL : 12/07/2005 22/07/2005 | GUAYAQUIL 

65699 | INFORMATICA INTEGRAL (INFORINSA)S.A. | 21 GUAYAQUIL , 04/09/1991 23/10/1991 | GUAYAQUIL 

68261 | INGARO S.A. INGAROSA 30 GUAYAQUIL + 09/03/1993 22/04/1993 | GUAYAQUIL 

119367 | INGELPETROL S.A. 30 GUAYAQUIL * 03/05/2005 18/05/2005 | GUAYAQUIL 

101117 | INGENIERIA DE PROYECTOS TECNICOS, 21 GUAYAQUIL — 07/06/2000 26/06/2000 | GUAYAQUIL 
INGEPROTEC S.A. :               
  + 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante 

A Resoluciones Nos. ADM-84023 del 2 de febrerviricol 66 es A OpRETSSA origináll de noviembre de 2008; 

que consta en el archivo de esta Institución 

Guayaquil, 30 MAY 
Ver 

.Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

pe 

  

  

DÉ LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ll



O
 

E
 

1
 

S 
c
l
 
A
 

le
d 

Ve
 

REPUBLICA DEL ECUADOR —_. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÍAS 

Foja 2 de 2 0007826 ] 
Resolución No. 08-G-1J- 

e 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las.compañías mencionadas en el 

primer considerando de ésta Resolución. , 
+ 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías 

mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de 

amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas; y quienes se consideren con derecho a 

impugnar ésta Resolución lo hagan dentro del término de diez dis posteriores a dicha publicación, ante el 

Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. —., 2% * . 
SEL 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejécutoriada esta Resolución, en el termino de treinta días, 

el Registrador Mercantil o de la Propiedad a dargo del Registro Mercant;! del domicilio principal de las 

compañías; a) Inscriba ésta Resolución eh “el Registro a su cargo; y, b)'Ponga las notas de referencia 

previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 

actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso 

a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de ésta 
Resolución, dentro del término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las 

matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 

sentarán razón de lo actuado. ? 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por ésta 
resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar 
las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidadora de las compañías materia de ésta Resolución a la 
Ab. Rina Izaguirre Naranjo y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en 
los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que 

inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro 
Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías. 

e % 

ARTICULO OCTAVO.- INCLUIR en el pasivo deda iigjuidación, los gastos de publicación en los que 
hubiere incurrido la Superintendencia de Compañtas,:éon el recargo del ciento por ciento. 

A 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 
donde las compañías tuvieran bienes, inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 

interviniere en los respectivos coñitratós el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO.-'DISPQHER que se remitá copia de esta Resolución a la Dirección General del 
Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. . 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de ésta Resolución. 

     

  

DIRECTOR JURIDICO >OLUCIÓN Y LIQUIDACION 
ENDEÑGIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

“ERTIFICO: Que es fiel copla de su orlginel 
que consta en el arco Me 

Suayaquil, a 

.Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DÉ LA INTENDENCIA DE COMPARIAS 
DE GUAYAQUIL 

GEA/Anita/21 

  

  

 



SUPERINTENDENCIA 
DÉ COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 09-G-1J3- ff) 'g 15 

   

  

   

  

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 

SUBDIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENFO DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL . e 

CONSIDERANDO: 
AT 

QUE mediante Resbluciones No. 08-G-1J-0000665 dBl 7 de febrero del 2008 

y No. 08-G-13-0007826 “del 13 de noviembre del 2008 sg declaró la inactividad y 

disolución de varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la 

compañía INFORMATICA INTEGRAL (INFORINSA), SA. con domicilio en esta 

ciudad; - CARE 

» - r o _ 3 " ? . nr 

QUE la referida compañía ha presentado los balancas hasta el ejercicio 

económico del 2008; o pos 

QUE la compa já INFORMATICA INTEGRAL (IHFORINSA) S.A. ha 

superado las causales de inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y ADM- 

08533 del 11 de noviembre del 2008; 

  

CULO PRIMERO.- DEJARYSIN EFECTO las Resglliciones No. 08-G-13- 

00006É5%del 7 de febrero del 2008 y No. 08-G-13-0007826'cel 13 de noviembre del 

2008; en lo que corresponde a la compañía INFORMATICA INTEGRAL 

(INFORINSA) S.A. : 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal 

de la compañía INFORMATICA INTEGRAL (INFORIHASA) S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se to ota de la presente pa 

margen de las Reséluciones No. 08-G-IJ-00006654del 7 de febrero del 2008 y No. 

08-G-1J-0007826%del 13 de noviembre del 2008* 

A 
en    

   

  

A E 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se' remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Intérnas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

intendencia de Compañías, en NOTIFIQUESE.-. DÁDA y frmada so +2 Si 
Guayaquil, a : 

22 MAY 2009 

  

   

  

   

e 
pe 

RIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
ECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL , 

     

  

ivonne oO: Que es flel copia de su origina! 
Exbediente: 65699 que consta en el archivo de esta institución 
T ite: 19 | mite: 19450-09 Cuayaquil, 30 MAY 201 

Cu ceca : e 

.Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DÉ LA INTEMDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUE 

  
   



E
S
 

it
 

y 

SUPERINTENDENCIA 
DÉ COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. 09-G-I]- y a 092008 
PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 

SUBDIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: ¡ 

QUE mediante Resoluciones No. 08-G-13-00 663, del 7 vie febrero del 2008 y No. 
08-G-13-0007826 del 13 de noviembre del 2008-86, declaró la. inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, . re *las que se encuentra la compañía 
INDUSTRIAL Y COMERCIAL GAMBERE C.Á. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; > 

QUE la compañía INDUSTRIAL Y COMERCIAL GAMBERETTO C.A. ha superado las 
causales de inactividad y d£ disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 de 30 de dic.eembre de 2004; y ADM- 
08533 del 11 de noviembre del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO Jas Resolucicnes No. 08-G-13-0000665 
del 7 de febrero del 2008 y No. 08-G-1I-0007826 del 13 de noviembre del 2008, en lo 
que corresponde a la compañía INDUSTRIAL Y COMERCIAL GAMBERETTO C.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía INDUSTRIAL Y COMERCIAL GAMBERETTO C.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de a presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 08-G-1J-0000665 del 7 de febrero del 2008 y No. 08-G- 
13-0007826 del 13 de noviembre del 2008. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. . 

% sx 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. % =% 

NOTIFIQUESE.- PADA y -firtpado” en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a L y ABR 2009 A "o. 

  

AB. PATR 

SUBDI RA JURIDACA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

HMT/Ivonne 
Expediente: 78928 “RT'FI"9: Que es fiel copla de su original 
Trámite: 12604-09 que consta en el archivo de esa ipstitución 

a ” 30 MAY 201 cuayaquil, , 
  

Le: Aca HA 

.Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUU ' 

  

  

  
 



0] 

SUPERINTENDENCIA 
| DÉ COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 09-G-1J- () 0 02428 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 08-G-1J-0000665 dei 7 de febrero del 2008 y 

No. 08-G-13-0007826 del 13 de noviembre del 2008, se declaró la inactividad y 
disolución de varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 
INDELMI S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida. compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía INDELMI S.A. ha a supergdo as causales de inactividad y de 
disolución; eE 

+ % A 

EN ejercicio de sus atribucidnes delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante ResoluciórtNe. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08533 de 
11 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: ( 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 08-G-IJ-0000665 del 
7 de febrero del 2008 y No. 08-G-11-0007826 del 13 de noviembre del 2008, en lo 
que corresponde a la compañía INDELMI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía INDELMI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 08-G-13-0000665 del 7 de febrero del 2008 y No. 08-G- 
1)-0007826 del 13 de noviembre del 2008. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. AE % 
A 

      

  

NOTIFIQUESE.- DADA y Armida blo 
a -4 MAY 2009 

sia de Compañías, en Guayaquil, 

  

qué Dominguez Villegas 
SUBDIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

/Anita 
Exp. No. 107455 CERTIFICO: Que es fiel copla de su orlginal 
T % 15590-09 que consta en el archivo de esta Institución 

Suayaquil, : 
Le 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO ' GENERAL 

DÉ LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUE 

  

  

  
 



' Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84D2 

"SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 09-G-13- 1004270 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
eS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 08-G-1J-0007826 del 13 de noviembre del 2008, 

se declaró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañia 

INDUSTRIAL TECHNICAL SERVICE INDTECSER CIA. LTDA.; 

QUE la referida compañía tiene su domicilio en el cantón Durán; 

QUE por lo indicado en el segundo considerando, la Resolución de Disolución No. 08- 

G-1J-0007826 del 13 de “noviembre del 2008 debe dejarse sin efecto en lo que 

corresponde a la compañía INDUSTRIAL TECHNICAL SERVICE INDTECSER CIA. LTDA.; dc 14 

En ejercicio de sus atribuciones deleg das: "por el señor Superintendente de 
del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 

del 11 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No, G(8-G-IJ-0007826 del 

13 de noviembre del 2008, en lo que corresponde a ta compañía INDUSTRIAL 
TECHNICAL SERVICE INDTECSER CIA. LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad a cargo del 
Registro Mercantil del cantón Durán, inscriba la presente Resolución rectificatoria, junto con 
la Rectificada, y cumpla con las prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   

    

      

NOTIFIQUESE.- DADA y-fir 

22 JUL 2009 

Ab. Guillermo Espifrk 
DIRECTOR JURÍDICO:DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita, A : 
Exp. No. 100946 

2009-07 22 “ERTIFICO: Que es fiel copla de su original 
que consta en el archivo de esta Institución 

Suayaqull, 30 MAY 2011 
UL : AatatAz Nas 

.Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO — GÉNERAL 

DÉ LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

  

   



ota 

pe A > - 

eS ]) SUPERINTENDENCIA l 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 09-G-13- (004058 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

É 

CONSIDERANDO: |! 

QUE el 13 de noviembre de 2008, se expidió la Resolución No.08-G-1J-0007826, 
declarando la disolución y liquidación de varias compañías en:re ellas de las compañias 
INDUPERFECTA S.A. € INDUQUIMOIL CIA. LTDA. (INDUSTRIA QUIMICA DEL 
PETROLEO Y SUS DERIVADOS); 

QUE en el primer considerando de la indicada resolyción consta que las fechas de 
otorgamiento de la escritura pública de constitución “dé *as dos compañías referidas son 
“21/09/2004” Y “20/09/2002”, respectivamente, ' cuando' lo correcto debió decir 

“24/09/2004” y "22/05/2003" ' : % 

. A . E 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser 
rectificada; 0 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el iseñor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 
del 11 de noviembre de 2008; 

"RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 08-G-1J-0007826 del 13 
de noviembre de 2008, en el sentido que se indica en el considerando 2do de ésta 
resolución en Jo que corresponde a las compañías  INDUPERFECTA S.A. e 
INDUQUIMOIL CIA. LTDA. (INDUSTRIA QUIMICA DEL PETROLEO Y SUS 
DERIVADOS); ] 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil, inscriba la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla 
con las prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que las Notarías Trigésima y Vigésima Quinta del 
cantón Guayaquil, al margen de las matrices de las “escrituras públicas de constitución 
tomen nota de la presente resolución junto ¿on 'la rectificada y sienten razón de su 

cumplimiento. 8 
d 
$ 

CUMPLIDO, vuelva el expediénte. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmad la Intend 

14 JUL 2009 
   

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

GEA/Anita - : 

ns quos. 117006-113238 “ERTIFICO; Que es flel copia de su original 
que consta en el archivo de esta Institución 

Zuayaquil, MAY 201 
Qettr ¿ce 

.Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DELA INTENDENCIA DÉ COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

  

      

    
   



t 

NUMERO DE REPERTORIO: 28.382 

FECHA DE REPERTORIO: 26/jun/2009 

HORA DE REPERTORIO: 14:56 

    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha veintiséis de Junio del dos mil nueve queda inscrita la . 
Resolución N” 08-G-13-0007826, dictada el 13 de noviembre del 2008, por el 

Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoza De Los Monteros A, la misma que contiene la 

Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 62.635 a 62.642, 

Registro Mercantil número 12.032.-  2.- Se tomó nota del contenido de esta 1. 

Resolución, al margen de las inscripciones respectivas. 3.- Se Exceptúan las siguientes; Y' . 

compañías: INDUPERFECTA 6S.A., por error en la fecrta de otorgamiento dice A 
21/09/2004, siendo lo correcto 24/09/2004.- INDUQUIMOIL CIA. LTDA. O 
(INDUSTRIA QUIMICA DEL PETROLEO Y SUS DERIVADOS), por error en la Ey) e 
fecha de otorgamiento dice 20/09/2002, siendo "lo correcto 22/05/2003.- 1“ 

INDUSTRIAL TECHNICAL SERVICE INDTECSER CIA. LTDA. por no 
encontrarse datos.- 4.- Se Dejan Sin Efecto las sigyigntes compañías: INDELMI S.A., 

mediante Resolución No. 09-G- -0002428 digtada el 4 de Mayo del 2,009 por el 
e Subdirector Jurídico de: Disolucióney LidWidación de la Interdencia de Compañías de 

Guayaquil.- INDUSTRÍATÓ Y CDMER: FAMBEFETTO C.A., mediante 
Resolución No. 99-G-1329002808 dictada el 9 de ABril del ¿009 por la Subdirectora 
Jurídica del ¿Dofartamento “de Disolución y Liquidación “de la Intendencia de 

uayaquil.- INFORMATICA INTEGRAL “(INFORINSA) S.A., 
esolución Nañs09-G-1J-0002915 dictada el 22 dé del 2.009 por el 
"Jurídico del Mépartamento de Disolución y Liquidac la Intendencia 
as de Guayaquil. - 

    

     

    

    

       

    

   

  

  

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

RTFI"9; Que es fiel copia de su oríginat 
¿Je consta en el archivo de esta Institución 

u3yaquíl, 3 3 MAY 2011 

Vers acorta Jberó— 

.Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETANIO — GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

  
   



NUMERO DE REPERTORIO: 32.989 
FECHA DE R.¿PERTORIO: 24/jul/2009 

HORA DE REPERTORIO: 09:36 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha veinticuatro de Julic del dos mil nueve, 
queda inscrita la Resolución N* 09-G-IJ-0004058, dictada el 14 de julio 
del 2009, por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y 
liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, AB. 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A., que rectifica la 
resolución N* 08-G-IJ-0007826 del 13 de noviembre de 2008, en lo que 
corresponde a las compañías: INDUPERFECTA S.A. e 

INDUQUIMOIL CIA, LTDRA,:;' (INDUS RIA; QUIMICA DEL 
PETROLEÓ Y SUS DERIVADOS), las mismas que quedan Disueltas, 
de fojas 72.160 a 72.164, Registro. Mergáintil número 13.934.- 2.- Se 
tomo nota del dontenido de esta Resolución; al margen de las 
inscripciones Tespectivas. - / 

ORDEN: 32989. 

LLL IAN EMO 
Lt 

  

  

Po: / 
un_ aldo 

AB. ZOIA CEDEÑO CELLAN 
: REGISTRO MERCANTIL 

“DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

  

“RTFI0; Que es flol copla de su original 
que conste en el archivo de esta Institución 

cual, 30 MAY 200, 

— Ab. Miguel Marina Dávalos 
SECRETARIO. GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMPARIAS 
DE oUa Yaqui 

    
  

  

  
  

 


